
Smlouva o nájmu č. SD21/01/008
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva”)

(dále jen „pronajímatel“)

pronajímatel: Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace
sídlo: nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov
zastoupené: ředitelem - Mgr. Karel Adamík
IČ:
DIČ:

004 86 639
CZ00486639

Bankovní spojení: -

a
nájemce: Orel jednota Holešov
sídlo: Palackého 519/12, 769 01 Holešov
zastoupený: starosta jednoty - Lenka Karhanová
IČ: 70936455
(dále jen „ nájemce ’j
(dále také společně jako „Strany“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nájem níže specifikovaného nebytového prostoru za níže 
stanovených podmínek.

II.
Předmět a účel nájmu

1. Město Holešov, se sídlem Masarykova 628, 769 01 Holešov, je výlučným vlastníkem 
pozemku pare. č. 135/1, o výměře 1023 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV 
č. 5922, pro obec a katastrální území Holešov, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, jehož součástí je 
budova č. p. 62, na adrese nám. Dr. E. Beneše 62/22 (dále jen jako „Budova“).

2. Pronajímatel prohlašuje, že mu bylo Městem Holešov svěřeno hospodaření s Budovou a 
může části Budovy pronajímat.

3. Předmětem nájmu dle této smlouvy je nebytový prostor v přízemí Budovy Kina Svět 
Holešov žlutě vyznačený v projektové dokumetaci - viz. příloha č. 1 (dále také jen jako 
„Předmět nájmu“).

4. Účelem nájmu je spolková činnost.

III
Doba trvání smlouvy

1. Nájemní vztah se sjednává na dobu určitou, a to od 15.9.2021 do 14.09.2022 s možností 
budoucího prodložení po schválení Radou města Holešova.

2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
3. Smlouva může být též ukončena písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran s tím, 

že v takovém případě k zániku účinnosti této smlouvy dochází uplynutím výpovědní doby 



v délce dvou kalendářních měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvního dne 
v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, kdy byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

4. V případě skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli předmět nájmu 
vyklizený, vyčištěný a se všemi klíči, a nebude-li dohodnuto jinak, ve stavu, v jakém jej 
převzal. Nájemce je povinen vyklizený předmět nájmu odevzdat nejpozději v den 
skončení nájmu.

IV.
Výše a způsob úhrady nájemného a služeb

1. Nájemné bylo stanoveno po dohodě obou stran:
• od 15. 9. 2021 do 30. 9. 2021 částkou ve výši 10.000,- Kč včetně DPH (slovy: 

deset tisíc korun českých),
• od 1. 10. 2021 do 31. 8. 2022 částkou ve výši 20.000,- Kč včetně DPH (slovy 

dvacet tisíc korun českých zajeden kalendářní měsíc),
• od 1.9. 2022 do 14. 9. 2022 částkou ve výši 10.000,- Kč včetně DPH (slovy: 

deset tisíc korun českých).
• Součástí nájemného jsou náklady na vytápění prostor.

2. Nájemné bude nájemcem hrazeno bankovním převodem na základě faktury vystavené 
pronajímatelem v následujícím měsíci, a to se splatností 10 dní.

3. V nájemném nejsou zahrnuty poplatky za spotřebu elektrické energie, vodné a stočné. 
Tyto služby budou hrazeny čtvrtletně na základě vystavených faktur se splatností 10 dní.

• Cena elektrické energie bude stanovena na základě kvalifikovaného odhadu 
spotřeby a průměrné ceny elektrické energie vypočtené z faktur od poskytovatele 
elektrické energie za předcházející kalendářní čtvrtletí.

• Cena za vodné a stočné bude stanovena na základě skutečné spotřeby zjištěné 
násobkem stavu vodoměru a průměru ceny vypočtené z faktur od poskytovatele 
za předcházející kalendářní čtvrletí.

4. Součástí nájmu a nájemného nejsou služby, jež nejsou neoddělitelně spojené s užíváním 
nemovitosti, např. poplatek za popelnice, rozhlasové a telefonní vysílání, pojištění věcí v 
majetku nájemce, pojištění odpovědnosti nájemce za škodu způsobenou v občanském životě 
a je věcí nájemce, zda si tyto služby zajistí.

V.
Práva a povinnosti pronajímatele

I. Pronajímatel přenechává touto smlouvou za úplatu nájemci k užívání Předmět nájmu včetně 
klíčů, v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a ve stavu, v jakém 
se nachází ke dni podpisu této smlouvy.

2. Pronajímatel je oprávněn vstoupit do pronajatého prostoru za účelem kontroly řádného 
užívání nájmu.

VI.
Práva a povinnosti nájemce

5. Nájemce přebírá od pronajímatele do užívání předmět nájmu v souladu s touto smlouvou a 
obecně závaznými právními předpisy a ve stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu této 
smlouvy.



6. Nájemce je povinen předmět nájmu řádně užívat v souladu s dohodnutým účelem 
a pečovat o udržování svěřených prostor.

7. Nájemce je povinen dodržovat obvyklá bezpečnostní a protipožární opatření a obecně 
závazné předpisy na úseku bezpečnosti a protipožární ochrany, vztahující se ke způsobu 
užívání předmětu nájmu.

8. Nájemce není oprávněn přenechat prostor nebo jeho část do podnájmu třetí osobě.
9. Ochrana veškerého majetku nájemce umístěného v předmětu nájmu před ztrátou, 

poškozením nebo zničením a jeho pojištění je výlučně věcí nájemce a jeho nákladů.
10. Pronajímatel neodpovídá za odcizení čehokoli z majetku nájemce umístěného v předmětu 

nájmu, ani neodpovídá za jiné škody, které by nájemci vznikly v souvislosti s užíváním 
předmětu nájmu.

11. Nájemce odpovídá pronajímateli za veškeré jím zaviněné škody způsobené na předmětu 
nájmu během trvání nájmu a v souvislosti s ním.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž pronajímatel obdrží dva 
a nájemce jeden stejnopis.

2. Veškeré změny smlouvy nebo doplňky k této smlouvě jsou přípustné pouze po vzájemné 
dohodě obou stran a to jako písemné dodatky k uzavřené smlouvě podepsané oběma 
smluvními stranami.

3. Další práva a povinnosti pronajímatele i nájemce se řídí obecně závaznými právními 
předpisy a občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Holešově dne X ? /

Pronajímatel: Nájemce:

>9 01 HOLEŠOV
rč 17/073

* * / ...................................................................................

Městské kulturní středisko Holešov 
Mgr. Karel Adamík

Orel jednota Holešov
Lenka Karhanová

Městskť Kukunií slřcui > 
přispěv km á organ • 
nám. F. X. Richir.

|č (KM 86 >



srstí* svot

s:

' 5- 1 19

S?

109

v KM

OfttvfHA KONSTRUKCE $ChOO<Š'Í

Pa^0 POOHft

POL^"

LEGENDA MATERIÁLU

POZNÁMKA. 80URANE ZĎM)

103
> 2Q°Q *■1 2500 Ť

NOVÝ S1W 
$P«M UC -2 600

Úl 1 2 J

|* ■« ^sooj

oímxiňcmao 2i*a-N*pfl 
ATOORA* WAS£ Wi« *10

SV ♦ 2.950 
PO PODHLED

' 'r. J Q

W«L

5 v «MOC 
PC P0ÍHEO

i«iMM 1 OCEL PťWlŮ
PODROBNÉ WÍMKl 51

LI

Tabulka mistno
MN0 PlOCHA POOLAHA ]$I£W STROP POZNÁMKA

1C1 kaňiAna 61 Š£m? ko«iíéc lonKA
vAPCM 
SlUKtM

OWllKA
VÁPÍNN* 
SIUKOVÁ

KÓWBCŮVÁ l^A

>0? WC 2*MÉSIN*NCÚ Ž »7mž Ol*2ÉA KtAAMCKA (MUKA
VÁPENNÁ 
SlU«OvA

ounKA 
VÁPENNÁ 
i 1 UKOVÁ

ERAMCXÁ 06KIAD
V- K50

103
R($lAl>KÍ

27 <2m2 KoesPic muka
vAPthMl 

l$lUKOlfA

0UÍ1M 
vAPCNN* 
51UK0VA

KOWRCtM LIŠTA

ICM ĎmOM komora 9?m? 01*26* KERMBCKA 0MI1K* 
VAPCNNA 

^UKW*

DWflKA 
VÁPLMNA 
SlUVQVA

ÉRAARCXÝ 00X1*0
V* 2050

K* 1 pfeos» *C MuJ( 2 XX DLaJ8A KfRAAŮCKA 
jvAPEWU 
ŠIUKWA

(BRKA 
VAPtTWU 
Šl(»mA

ERAMCKi 0»t*0 
V. 2050

WC *J?I 4 DLAŽBA KtRAMCK* CMI1KA 
, VÁPENNÁ 
|SlUKCN*

OMflM 
VÁPENNÁ 
51 UKOVÁ

KERAMICKÝ 0»(*0
V. ?Q50

107 PRÍOSJA WC ’’•» 1 Sin? 01*28* KfRMlCKÁ MOKA 
vápínma 
51 UKOVÁ

onu* 
VÁPfNN* 
ŠTUKOVÁ

KERAMICKÝ OWlÁÚ 
V- 2050

1« WC ÍENT UM (XAÍ8* KERAMCK* OMÍTKA 
vAPfNN* 
4lUK(M

OwnK* 
VÁPENNÁ 
51 UKOVÁ

KERaiNCKý 00X1*0
V- 7050

ÍfctŮČ(l(Nf S4 1 OuUB* KAMCmM MUSICKY
OBKLAD

MUSICKÝ 
POOHED

110 ZAM* JIMm? OiaJha kjuMNhA OUllKA 
VÁPfNN* 
ŠlUKW*

OniIka 
VÁPENNÁ 
Si uková

KERAMICKÝ SMI

til OSHM *1AN 2 Mm? KOfiíRTC

112 ^A NA 1900^2 OHřBC «!RMC>U OMTNA 
vAPtNMA 
51UKMA

0UT1K* 
VÁPENNÁ 
S1LKOÁ

KÍRANCKÝ SOKL -

id íu«ito<iomx)<<a 11.Om] C(M(Nl(M pqi(r Culil* 
VÁPENNÁ 
51IKMA

ĎURKA 
VÁPENNÁ 
Š1UK0VÁ

KERAAPCKÝ SÁKL

IM SCXOSTf 0 00m2 SUWUCI 51AWJC1 S1AVAJKI S1ÁVAJKI

1Í5 ÚAC 60*^7 OLtíM ctIWIOU MUK* 
VlPÍNNÁ 
SlUKOVÁ

OtlK* 
VÁPENNÁ 
ŠTUKOVÁ

kERamOíí OMttiA 
V- NSO

1IK kamEiáA I8 4ŠT17 KOBt«£C (MIKA 
VÁPENNÁ 
SHJOVA

OmiIKA 
vAIYnk* 
511* (X*

KOBERCOVÁ MSI*

117 VtCEŮČÍLlXř S4 ? 130 15*2 MC^M-parkeiy MUSICKÝ 
OBKLAD

MUSICKÝ 
POON110

111 TCťER Dlažba kauenna CM11KA 
VAPflMA 
51 LNOVÁ

OMIIKA
VÁPENNÁ
ŠTUKOVÁ

HRMKXÝ 5OKI

119 fCÝtR naŘAChl 
s»C

39.2!n»2 DlAŽŠ* KMČIWiA OilKA 
VÁPENNÁ 
$1 UKOVÁ

O nu* 
VÁPENNÁ 
SlUXWÁ

KÍRamíCký SOKL

120 MAáCNI 5* a520m2 bft^HA-PA»[rv MUSICKÝ 
OBKLAD

AXUSKKÝ 
P0ÍXÍD

KE RANCKy SOL

121 CmOCB* 1 30^ Dlažba KtMiwČKA DUI TMA 
VÁPENNÁ 
51UKOV A

OuilKA 
VÁPENNÁ 
S1UK0VA

rERáKký SOki

122 UlíÝVAftH* . ŮKllO 6 40m2 Ol AŽ 8* KIRAUKKA OMIKA 
vAPÍNNA 
5IUKCNÁ

ohRka 
VÁPENNÁ 
ŠTUKOVÁ

■ERAWCxy OW14) 
V- 2050

173 PíttK* KC llM BOkn? DLAŽBA KCRMMXA CM1K* 
VAPENN* 
ŠIWWA

sl| xíRamolý 
V. 2050

I2< w: Iw 7 JM Dlažba kíRanickA OMIM 
váPímnA 
Š1UNWA

&ITKA 
VÁPENNÍ 
S1UK0VA

KERA1WCNÝ 00X1*0
V- 7050

ha 1C iWtLůil 2 60m2

6 23^2

aAŽB* KERAMIČKA CMlM 
YÁPCNNÁ 
?! UKOVÁ

iy KERAMICKÝ OWLAC
V- 2050

126

1?’

pUdsi* K UUll a AŽ BA xírmkka MIKA
VÁHANÁ
SlUKOVÁ

již
 

,iy kE Ráno ý DtíxiAO 
V- 2050

WC wu2i M9m3 ĎIaJb* Kf RAMICK* DUI1KA 
VÁPCNNA 
^UJKOVA

É KIRAMCKY O8KI*O 
V> 2050

IM S<L*D A.IŠm? UAŽB* KERAMIČKA MIKA 
VARNMÁ 
51 UKOVÁ

CWllK* 
VÁPENNÁ 
51 UKOVÁ

KERAMICKY SOKl

129 S3CO5TÍ 7 62m2 Dlažba nťrmickA OMUKA 
VÁPENNÁ 
51UKWÁ ír KERAMICKÝ SOKl

PAfURlM DESKY 8u00u PfiCMCÍM Dli R**lw HTFRKRU DŘÍVÍM BUKOVÍ 
wnňM cmK buocxj oňnfNí saPílli oc ociiovť ZMuBxí - **
OTVORY PRO (Mft * OKNA VY7&VA1 PŘISNÍ. MttZŠlftOVAl OKWM vrtfOBKT ňUĎOU WWtOtNY J*XC »HP 
PO O0VOOU UtSlNOSII 9uot V TU POOlX OSAZENA i20L*a UJRAlON. KTEfU Sí PO «WN* POtX.An ZA^HM 
wBxttť M<M2ky 00 ÍASÁD* BUDOU DODÁVKOU Simfr i BMCWvE AťSíM BUDE uPRÍSnEnO OOQWaTEh SIAVJt 
PROjftTMlfM N* RdZCH S)(M POuZhAl POOOMilMOť t<lY 
vSíCHNY OBKLADY S1ÍN BUCOu “* B02K>. U ZMuBni * PKCHÚĎU NA 0WIKU OPATŘENY P ASlOÁWi llSlAMi 
VSfCHNT PK«L«W NAD OlWffT «2 PROJEKT STA1WA

ZOÍNl J£ NUP« 0O0A2OW TECHNOtOOOrt POSIUP OAKř HRM0C POO1KRU

STAVAjCi ZMO

ZDMJ 1 CHt f\NÝCx Pih M mmiu CEKnKMXJ WC 5.0

?Cin OBCÍCH
1

NOW 2DM3 2 a.C*Ú POP 01^6 v Ti 250.40 ** ** IMLIU CEUÍN1(M)U WC 2.5 *0

PRCKY 2 rvARK PUTO) HERM Ti lib na wylu C(m(n1<MXj uC 5.0 mPů


